
ROMÂNIA 

JUDEȚUL OLT 

ORAŞUL DRĂGĂNEŞTI-OLT 

CONSILIUL LOCAL 

str. Nicolae Titulescu, nr.150  

tel: 0249465240, fax: 0249465811 

site: www.draganesti-olt.ro, e-mail: primaria@draganesti-olt.ro 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind repartizarea unei locuinţe A.N.L., rămasă vacantă pe perioada exploatării acesteia 

 în regim de închiriere, d-nei NEAGU Liliana 

 

Având în vedere: 

- Referatul de aprobare nr. 14768 / 22.03.2024 al Primarului orașului Drăgănești-Olt; 

- Raportul nr. 14769 / 22.03.2024 al Comisiei sociale ANL din cadrul Primăriei orașului 

Drăgănești-Olt; 

- Avizul nr. 395/27.03.2024 al Comisiei Urbanism-amenajarea teritoriului din cadrul Consiliului 

local al rașului Drăgănești-Olt; 

- Avizul nr. 198/27.03.2024 al Comisiei Învățământ, activităţi ştiinţifice şi social-culturale din 

cadrul Consiliului local al orașului Drăgănești-Olt. 

În conformitate cu prevederile: 

- art.8 din Legea nr. 152 / 1998 privind înfiinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe, 

republicată; 

- art.14 şi art. 15 alin.1-9 din H.G. nr. 962 /2001 privind aprobarea Normelor metodologice 

pentru punerea în aplicare a  prevederilor Legii nr. 152/1998 privind înfiinţarea Agenţiei Naţionale 

pentru Locuinţe, cu modificările şi completările ulterioare; 

- art. 129 alin.1, alin.2, alin.7 lit. q din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

În temeiul prevederilor art.139 alin.1, art. 196 alin.1 lit.a din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul 

administrativ. 

 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI DRĂGĂNEŞTI-OLT 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1. Se aprobă repartizarea, în vederea închirierii, a unei locuinţe A.N.L., rămasă vacantă pe 

perioada exploatării acesteia în regim de închiriere, d-nei NEAGU Liliana contractul de închiriere a 

locuinţei cu persoana sus-menţionată.  

Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a hotărârii se încredințează Compartimentul juridic şi Direcția 

economico-financiară din cadrul Primăriei oraşului Drăgăneşti-Olt.  

Art.4. Hotărârea se comunică:  

- Instituţiei Prefectului - Judeţul Olt ; 

- Primarul oraşului Drăgăneşti-Olt ; 

- Direcției economico - financiare  

- Compartimentului juridic din cadrul Primăriei orş. Drăgăneşti-Olt;  

- Persoanei nominalizate la art. 1 . 

 

Nr. 31 / 28.03.2024               

                                                                       

                    Preşedinte de şedinţă,                                                        Contrasemnează,                                                                                                                                            

                         Consilier local,                                                         Secretar general U.A.T., 

                       MOCIOACĂ Ilie                                                    JIDOVU Laurenţiu-Adrian 

 

 

Adoptată cu 16  voturi  pentru, Ø împotrivă şi Ø abţineri dintr-un total de 16 voturi valabil exprimate 

( 17 consilieri locali în funcţie ) în şedinţa ordinară a Consiliului Local al oraşului Drăgăneşti-Olt 

http://www.draganesti-olt.ro/
mailto:primaria@draganesti-olt.ro

